UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BDT-CSDT Kon Tum, ngày     tháng      năm

V/v khẩn trương đề xuất điều chỉnh kế

hoạch vốn đầu tư thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN

   Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

 - Sở Thông tin và Truyền Thông tỉnh;

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;

 - Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tại Công văn số 2499/SKHĐT-

VX ngày 28 tháng 8 năm 2023 về việc báo cáo, đề xuất xử lý các kiến nghị của các

đơn vị, địa phương liên quan đến 02 chương trình mục tiêu quốc gia;

Để có cơ sở tổng hợp, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh tham mưu

Ban Chỉ đạo tỉnh đối với Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (Chương trình) và tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XII. Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải ngân nguồn

vốn được giao thực hiện đối với chương trình giai đoạn 2021-2025, năm 2022,

năm 2023 qua đó báo cáo, đề xuất, kiến nghị cụ thể đối với các nội dung của tiểu

dự án, dự án. Trong đó lưu ý:

- Việc điều chuyển vốn để bổ sung cho các dự án, tiểu dự án, nội dung, hoạt

động khác của chương trình phải phù hợp với quy định của Luật Đầu tư công, Luật

Ngân sách nhà nước, Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt các chương

trình, Quy định của Hội đồng nhân dân tỉnh về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ vốn ngân sách Nhà nước thực hiện các chương trình và các quy định hiện hành.

- Ưu tiên điều chỉnh vốn trong nội bộ từng dự án, tiểu dự án, nội dung trong

chương trình; sau đó mới đề xuất điều chuyển cho dự án, tiểu dự án, nội dung khác

thuộc chương trình hoặc điều chuyển cho đơn vị khác trong cùng một chương trình.

- Mức vốn đề nghị điều chuyển cho dự án, tiểu dự án, nội dung, hoạt động

khác không được cao hơn vốn còn lại chưa giải ngân của dự án, tiểu dự án, nội

dung, hoạt động của chương trình.

- Đề xuất các nội dung (Nghi quyết) Ủy ban nhân dân tỉnh trình kỳ họp chuyên

đề Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII dự kiến tổ chức trong tháng 9 năm 2023.

(Các cơ quan, đơn vị, địa phương đề xuất bổ sung kế hoạch vốn phải có cam

kết thực hiện và giải ngân hết kế hoạch vốn đã được giao và kế hoạch vốn bổ sung).

2

Kết quả thực hiện đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trong ngày 21 tháng 9

năm 2023 để tổng hợp theo quy định. Nếu các cơ quan, đơn vị báo cáo không đảm

bảo nội dung và chậm trễ thời gian theo yêu cầu thì xem như không có nhu cầu đề

xuất điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư thực hiện chương trình, đồng thời chịu trách

nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên; PHÓ TRƯỞNG BAN
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;

- Lưu: VT, CSDT.

 U Minh Nam

		2023-09-17T16:47:29+0700
	U Minh Nam

		2023-09-18T06:55:57+0700

		2023-09-18T06:55:57+0700

		2023-09-18T06:55:57+0700

		2023-09-18T06:55:57+0700

		2023-09-18T06:55:57+0700